Дело № 1-28/2021

УИД 33RS0007-01-2021-000173-16

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

22 марта 2021 года 

г. Гороховец

Гороховецкий районный суд Владимирской области в составе:

председательствующего судьи

Миронова Е.С.,

при секретаре

ФИО1,

с участием государственного обвинителя 

помощника прокурора Гороховецкого района

Гусева М.А.,

подсудимого

ФИО3,

защитника-адвоката

Частухина А.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка принятия судебного решения уголовное дело в отношении

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего 

<

данные изъяты> образование, не состоящего в зарегистрированном браке, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка 

<

данные изъяты>, работающего 

<

данные изъяты>, военнообязанного, не судимого:

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 171.1 УК РФ,

установил:

ФИО3 совершил приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут у ФИО3, находящегося у 

<

адрес>, осведомленного об установленных требованиях действующего законодательства РФ в сфере оборота табачных изделий и алкогольной продукции, в нарушение требований п. 1 Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в РФ табачной продукции», п.п. 2, 3, 5 ст. 4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», согласно которых табачная продукция иностранного производства, ввозимая в РФ с целью её реализации подлежит обязательной маркировке акцизными марками, в связи с чем установлен запрет на реализацию на территории РФ табачной продукции без маркировки акцизными марками, а также в нарушение п.п. 2, 3 ст. 12 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», п. 2 Постановления Правительства РФ от 21.12.2005 № 785 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», согласно которых установлены правила маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке акцизными марками в крупном размере. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО3, находясь в указанные время и месте, действуя умышленно, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, по мотиву получения материальной выгоды, с целью дальнейшего сбыта незаконно приобрел у неустановленного лица немаркированные табачные изделия иностранного производства, подлежащие маркировке акцизными марками в общем количестве 3770 пачек сигарет следующих наименований: сигареты марки «Корона» в количестве 18 пачек; сигареты марки «Корона Slims 100» в количестве 260 пачек; сигареты марки «Корона Super Slims» в количестве 320 пачек; сигареты марки «NZ 10» в количестве 450 пачек; сигареты марки «Корона Стиль» в количестве 260 пачек; сигареты «Gold NZ Compact» в количестве 190 пачек; сигареты марки «NZ Safari» в количестве 520 пачек; сигареты марки «NZ 8» в количестве 116 пачек; сигареты марки «NZ Cold» в количестве 20 пачек; сигареты марки «Gold NZ MS» в количестве 108 пачек; сигареты марки «PORTAL SILVER» в количестве 18 пачек; сигареты марки «Matrix Blue» в количестве 10 пачек; сигареты марки «ФОРТ» в количестве 200 пачек; сигареты марки «ФОРТ Slims» в количестве 286 пачек; сигареты марки «ФЭСТ Super Slims» в количестве 280 пачек; сигареты марки «MINSK City» в количестве 80 пачек; сигареты марки «MINSK Super Slims» синий в количестве 10 пачек; сигареты марки «MINSK Super Slims» красный в количестве 27 пачек; сигареты марки «CREDO» в количестве 40 пачек; сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 137 пачек; сигареты марки «Marble Filter de luxe» в количестве 270 пачек; сигареты марки «Marlboro Flip-Top Nano Slims» в количестве 150 пачек. 

Продолжая свои преступные действия, ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут, находясь у 

<

адрес>, незаконно приобрел с целью дальнейшего сбыта у неустановленного лица немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке федеральными специальными марками, в общем количестве не менее 138 бутылок с этикетками различных наименований: 33 бутылки с этикеткой «Портовин 777» объемом 1,5 литра; 11 металлических банок с этикеткой «Нефть» объемом 0,7 литра каждая; 60 бутылок с этикеткой «Гжелка» объемом 0,5 литра; 15 бутылок с этикеткой «Лезгинка, Российский коньяк»; 19 бутылок с этикеткой «Водка «Узола Альфа» объемом 0,5 литра, а также не менее 11 канистр без этикеток объемом 10 литров каждая. В последующем одна канистра немаркированной алкогольной продукции была разлита ФИО3 в 7 бутылок с этикеткой «Клюква на коньяке» объемом 0,25 литра, 2 бутылки без этикеток объемом 0,5 литра, 1 стеклянную банку объемом 3 литра.

Во исполнении своих преступных намерений, направленных на хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке акцизными марками, ФИО3 в период времени с 13 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ переместил незаконно приобретенные немаркированные табачные изделия и алкогольную продукцию от 

<

адрес> до 

<

адрес>, при этом предварительно поместив часть немаркированной алкогольной продукции в виде 33 бутылок с этикеткой «Портовин 777» объемом 1,5 литра в 

<

адрес>, где продолжил хранить с целью сбыта до момента изъятия сотрудниками Отд МВД России по Гороховецкому району.

В период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств - 

<

адрес>, сотрудниками Отд МВД России по Гороховецкому району было обнаружено и изъято 3770 пачек немаркированных табачных изделий, а также 114 бутылок, 1 банки и 10 канистр алкогольной продукции без федеральных специальных марок, принадлежащих ФИО3

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 40 минут в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств - 

<

адрес>, сотрудниками Отд МВД России по Гороховецкому району было обнаружено и изъято 33 бутылки алкогольной продукции без федеральных специальных марок, принадлежащих ФИО3

Общая стоимость незаконно приобретенной ФИО3 и хранимой им с целью сбыта немаркированной табачной продукции с учетом розничной стоимости каждой пачки по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 226200 рублей. Стоимость незаконно приобретенной ФИО3 и хранимой им с целью сбыта немаркированной алкогольной продукции составила 4072 рубля 83 копейки, что в общей сумме составляет 230272 рубля 83 копейки, и в соответствии с примечанием к ст. 171.1 УК РФ является крупным размером.

Подсудимый ФИО3 виновным себя в совершении преступления признал в полном объеме и поддержал ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что делает это добровольно и после консультации с защитником, осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Частухин А.В. поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель Гусев М.А. заявил о своем согласии с ходатайством подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым добровольно, с полным пониманием предъявленного обвинения и последствий такого заявления. 

Судом исследованы доказательства: протокол допроса подозреваемого ФИО3, из которого следует, что ФИО3 признал факт приобретения и хранения в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, а также немаркированных табачных изделий (т.2 л.д.17-22); показания свидетелей Свидетель №2 Свидетель №3, из которых следует, что в конце 

<

данные изъяты> года ФИО3 приобрел для последующей продажи алкогольную продукцию и табачные изделия (т.1 л.д. 150-153, 154-156); рапорт оперуполномоченного ГЭБиПК Отд МВД России по Гороховецкому району капитана полиции Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в действиях ФИО3 усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ (том 1 л.д. 5-6); сообщение от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе проведения оперативно – розыскных мероприятий в отношении ФИО3 установлен факт приобретения и хранения с целью сбыта последним немаркированной алкогольной продукции и табачных изделий (том 1 л.д. 8); рапорт оперуполномоченного ГЭБиПК Отд МВД России по Гороховецкому району капитана полиции Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в КУСП №, согласно которому установлен факт приобретения и хранения с целью сбыта ФИО3 немаркированной алкогольной продукции и табачных изделий (том 1 л.д. 9); протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ с приложением фото-таблицы, согласно которого в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут оперуполномоченным ГЭБиПК Отд МВД России по Гороховецкому району капитаном полиции Свидетель №1 произведено обследование 

<

адрес>, в ходе которого у ФИО3 изъяты немаркированные алкогольная продукция и табачные изделия (том 1 л.д. 15-25); протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ с приложением фото-таблицы, согласно которого в период времени с 12 часов 10 минут до 12 часов 40 минут оперуполномоченным ГЭБиПК Отд МВД России по Гороховецкому району капитаном полиции Свидетель №1 произведено обследование 

<

адрес>, в ходе которого у ФИО3 изъята немаркированная алкогольная продукция (том 1 л.д. 26-28); протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приложением фото-таблицы, согласно которого с участием ФИО3 в период времени с 14 часов 30 минут до 15 часов 30 минут оперуполномоченным ГЭБиПК Отд МВД России по Гороховецкому району капитаном полиции Свидетель №1 в служебном кабинете № Отд МВД России по Гороховецкому району произведен осмотр изъятых у ФИО3 немаркированных табачных изделий (том 1 л.д. 49-53); справка № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость закупки спиртосодержащей продукции, изъятой ДД.ММ.ГГГГ у ФИО3, в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-н составляет 4072 рубля 83 копейки (том 1 л.д. 145-147); заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому жидкости из представленных на экспертизу пяти бутылок с этикетками «Портовин 777», «Клюква на коньяке», «Гжелка», «Лезгинка», «Водка Узола Альфа», двух металлических банок с надписью «Нефть» и двух канистр, изъятых у ФИО2, являются спиртосодержащими и изготовлены на основе этилового спирта (этанола), количественное содержание которого составляет от 9,3 % до 94,5 %. Вышеуказанные жидкости не соответствуют указанным на этикетках требованиям ГОСТ (том 1 л.д. 161-166); заключение эксперта №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу сигареты марки «ФЭСТ Super Slims» в количестве 280 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 137 пачек, сигареты марки «Корона Стиль» в количестве 260 пачек, сигареты «Gold NZ Compact» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Gold NZ MS» в количестве 108 пачек не соответствуют предъявляемым обязательным требованиям, не могут быть выпущены в обращение на территории РФ и, соответственно рыночной стоимости не имеют. Стоимость сигарет с фильтром на ДД.ММ.ГГГГ за 975 пачек составляла 58500 рублей (том 1 л.д. 172-180); заключение эксперта №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу сигареты марки «NZ 10» в количестве 450 пачек, сигареты марки «NZ Safari» в количестве 520 пачек, сигареты марки «MINSK Super Slims» красный в количестве 27 пачек, сигареты марки «MINSK Super Slims» синий в количестве 10 пачек, сигареты марки «ФОРТ» в количестве 200 пачек не соответствуют предъявляемым обязательным требованиям, не могут быть выпущены в обращение на территории РФ и, соответственно рыночной стоимости не имеют. Стоимость сигарет с фильтром на ДД.ММ.ГГГГ за 1207 пачек составляла 72 420 рублей (том 1 л.д. 186-194); заключение эксперта №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу сигареты марки «CREDO» в количестве 40 пачек, сигареты марки «MINSK City» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Marlboro Flip-Top Nano Slims» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Marble Filter de luxe» в количестве 270 пачек не соответствуют предъявляемым обязательным требованиям, не могут быть выпущены в обращение на территории РФ и, соответственно рыночной стоимости не имеют. Стоимость сигарет с фильтром на ДД.ММ.ГГГГ за 540 пачек составляла 32 400 рублей (том 1 л.д. 200-207); заключение эксперта №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу сигареты марки «NZ 8» в количестве 116 пачек, сигареты марки «ФОРТ Slims» в количестве 286 пачек, сигареты марки «Корона» в количестве 18 пачек, сигареты марки «NZ Cold» в количестве 20 пачек не соответствуют предъявляемым обязательным требованиям, не могут быть выпущены в обращение на территории РФ и, соответственно рыночной стоимости не имеют. Стоимость сигарет с фильтром на ДД.ММ.ГГГГ за 440 пачек составляла 26 400 рублей (том 1 л.д. 213-221); заключение эксперта №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу сигареты марки «Matrix Blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «PORTAL SILVER» в количестве 18 пачек, сигареты марки «Корона Super Slims» в количестве 320 пачек, сигареты марки «Корона Slims 100» в количестве 260 пачек не соответствуют предъявляемым обязательным требованиям, не могут быть выпущены в обращение на территории РФ и, соответственно рыночной стоимости не имеют. Стоимость сигарет с фильтром на ДД.ММ.ГГГГ за 608 пачек составляла 36 480 рублей (том 1 л.д. 227-234); протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением фото-таблицы, в ходе которого осмотрены изъятые у ФИО3 алкогольная продукция и табачные изделия (том 1 л.д. 236-247); постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого изъятые у ФИО3 алкогольная продукция и табачные изделия признаны в качестве вещественных доказательств по уголовному делу (том 2 л.д. 1-3).

Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств, сторона защиты не оспаривает.

Обстоятельства, исключающие производство дознания в сокращенной форме, предусмотренные ст.226.1-226.2 УПК РФ, не установлены. 

Учитывая исследованные в судебном заседании доказательства, пояснения ФИО3 о признании вины, суд не находит оснований полагать самооговор подсудимого.

Заслушав участников процесса, суд приходит к выводу, что предъявленноеФИО3 обвинение, с которым он согласился, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, которые суд находит допустимыми и достаточными для вынесения обвинительного приговора и которые получены надлежащим должностным лицом в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, с соблюдением гарантированных Конституцией РФ основных прав и свобод граждан, в связи с чем, суд квалифицирует действия ФИО3 по ч.5 ст. 171.1 УК РФ – как приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО3 суд, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Подсудимым ФИО3 совершено умышленное преступление, которое в силу ст. 15 УК РФ отнесено законом к категории небольшой тяжести.

ФИО3 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, к административной ответственности не привлекался.

Смягчающими наказание обстоятельствами по совершенному ФИО3 преступлению в соответствии с п. «и» ч.1, ч.2 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, в качестве которой расценивает объяснения ФИО3 полученные от него до возбуждения уголовного дела (т. 1 л.д. 31-33), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО3 сообщил все обстоятельства совершенного преступления, рассказал о приобретении и хранении алкогольной продукции и табачных изделий, а также полное признание вины, раскаяние в содеянном.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающего вину обстоятельства суд считает возможным учесть нахождении на иждивении ФИО3 несовершеннолетнего ребенка 

<

данные изъяты>.

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО3 судом не установлено. 

Обстоятельств, освобождающих подсудимого ФИО3 от уголовной ответственности и наказания судом не установлено, так же как не установлено каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления и позволяющих назначить наказание в соответствии со ст. 64 УК РФ ниже низшего предела или мягче, чем предусмотрено санкцией статьи. 

С учетом всей совокупности данных, характеризующих личность ФИО3, в том числе, особенности объекта преступного посягательства, обстоятельства его совершения, конкретные действия, предпринятые лицом для возмещения ущерба или иного заглаживания причиненного преступлением вреда, изменение степени общественной опасности деяния вследствие таких действий, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность суд оснований для прекращения уголовного дела и назначения меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, как о том просила сторона защиты суд не усматривает. 

С учетом обстоятельств совершенного преступления, личности подсудимого ФИО3, который совершил умышленное преступление небольшой тяжести, наличия ряда смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление ФИО3, на условия жизни его семьи, его имущественное положение, состояние здоровья, суд полагает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа в рамках санкции ч.5 ст. 171.1 УК РФ, что, по мнению суда, послужит целям социальной справедливости, чрезмерно суровым или излишне мягким являться не будет, а будет являться справедливым для ФИО3, обеспечит достижение целей наказания.

Оснований для применения положения ч.1, 5 ст. 62 УК РФ, ч.6 ст. 226.9 УПК РФ, ч.7 ст. 316 УПК РФ суд не усматривает, поскольку ФИО3 не назначается самое строгое наказание предусмотренное санкцией ч.5 ст. 171.1 УК РФ.

На основании ч.10 ст.316 УПК РФ ФИО3, подлежит освобождению от возмещения процессуальных издержек по уголовному делу.

Согласно ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу суд считает необходимым хранить в камере хранения вещественных доказательств Отд МВД России по Гороховецкому району до принятия решение по выделенному в отдельное производство уголовному делу. 

Руководствуясь ст. ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО3 виновным в совершении преступления предусмотренного ч.5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 200000 (двести тысяч) рублей. 

Оплату штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Владимирской области (УМВД России по Владимирской области л/с 

<

***>) ИНН 

<

***>, КПП 332901001, Отделение Владимир, БИК 011708377, р/с 

<

***>, кор/счет 40102810945370000020, ОКТМО 17615000, КБК 188 1 16 03122 01 0000 140, УИН 18853321010450000049.

На основании ч.10 ст.316 УПК РФ освободить ФИО3, от возмещения процессуальных издержек по уголовному делу.

Вещественные доказательства: 33 (тридцать три) бутылки из полимерного материала с этикеткой «Портовин 777» объемом 1,5 литра каждая; 7 (семь) прозрачных стеклянных бутылок со спиртосодержащей жидкостью с этикеткой «Клюква на коньяке» объемом 0,25 литра каждая; 2 (две) прозрачные стеклянные бутылки со спиртосодержащей жидкостью без этикеток объемом 0,5 литра каждая; 1 (одна) прозрачная стеклянная банка со спиртосодержащей жидкостью без этикеток объемом 3 литра; 11 (одиннадцать) металлических банок со спиртосодержащей жидкостью с этикеткой «Нефть» объемом 0,7 литра каждая; 60 (шестьдесят) прозрачных стеклянных бутылок со спиртосодержащей жидкостью с этикеткой «Гжелка» объемом 0,5 литра каждая; 15 (пятнадцать) прозрачных стеклянных бутылок со спиртосодержащей жидкостью с этикеткой «Лезгинка, Российский коньяк» каждая; 19 (девятнадцать) прозрачных стеклянных бутылок со спиртосодержащей жидкостью с этикеткой «Водка «Узола Альфа» объемом 0,5 литра каждая; 10 (десять) канистр со спиртосодержащей жидкостью без этикеток объемом 10 литров (4 канистры с жидкостью коричневого цвета, 6 канистр с прозрачной жидкостью); сигареты марки «Корона» в количестве 18 пачек; сигареты марки «Корона Slims 100» в количестве 260 пачек; сигареты марки «Корона Super Slims» в количестве 320 пачек; сигареты марки «NZ 10» в количестве 450 пачек; сигареты марки «Корона Стиль» в количестве 260 пачек; сигареты «Gold NZ Compact» в количестве 190 пачек; сигареты марки «NZ Safari» в количестве 520 пачек; сигареты марки «NZ 8» в количестве 116 пачек; сигареты марки «NZ Cold» в количестве 20 пачек; сигареты марки «Gold NZ MS» в количестве 108 пачек; сигареты марки «PORTAL SILVER» в количестве 18 пачек; сигареты марки «Matrix Blue» в количестве 10 пачек; сигареты марки «ФОРТ» в количестве 200 пачек; сигареты марки «ФОРТ Slims» в количестве 286 пачек; сигареты марки «ФЭСТ Super Slims» в количестве 280 пачек; сигареты марки «MINSK City» в количестве 80 пачек; сигареты марки «MINSK Super Slims» в количестве 37 пачек; сигареты марки «CREDO» в количестве 40 пачек; сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 137 пачек; сигареты марки «Marble Filter de luxe» в количестве 270 пачек; сигареты марки «Marlboro Flip-Top Nano Slims» в количестве 150 пачек хранить в камере хранения вещественных доказательств Отд МВД России по Гороховецкому району до принятия решения по выделенному в отдельное производство уголовному делу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Гороховецкий районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в части несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса

Председательствующий Е.С.Миронов

Справка: Апелляционным постановлением от 20 мая 2021 года приговор Гороховецкого районного суда Владимирской области от 22 марта 2021 года в отношении ФИО3 оставлен без изменения, апелляционная жалоба адвоката Частухина А.В. – без удовлетворения.

Председательствующий Е.С.Миронов